1

2024年 3月 1日

各    位

                                             上場会社名  神 東 塗 料 株 式 会 社

   代表者名 代表取締役 社長執行役員 高沢 聡

（コード番号 4615）

問合せ先責任者 総務人事室部長 治田 久志

（TEL  06-6426-3355）

代表取締役の異動（社長交代）に関するお知らせ

当社は、2024年 3月 1日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役の異動（社長

交代）について決議いたしましたので、お知らせいたします。

   なお本件は、2024年 6月 28日開催予定の当社第 130回定時株主総会及びその後の取締役

会において正式に決定される予定です。

記

（１）異動の内容

 氏  名 新役職名 現役職名

新任
小坂   伊知郎

（こさか いちろう）
代表取締役 社長執行役員

 住友化学株式会社

 常務執行役員

退任
高 沢  聡

（たかざわ   さとし）
顧 問 代表取締役 社長執行役員

（２）異動の理由

   新たな経営体制により、当社グループの持続的成長と更なる発展・飛躍を図るため。

2

（３）新任代表取締役（社長）の氏名及び略歴

    氏   名  小坂 伊知郎（こさか いちろう）

    生 年 月 日  1961年  7月 18日（62歳）

    出 身 地  宮城県

最 終 学 歴  1986年  3月  東北大学大学院工学研究科修士課程修了

    略   歴  1986年 4月  住友化学工業株式会社入社（現 住友化学株式会社）

           2006年  6月  同社化成品事業部部長

2011年 10月  同社化成品事業部長

2015年  4月  同社理事就任 化成品事業部長

2018年  4月  同社執行役員就任 エネルギー・機能材料業務室、

                化成品事業部 担当

2021年  4月  同社常務執行役員就任 エネルギー・機能材料業務室、

       エネルギー・機能材料品質保証室 担当

2023年  4月  同社常務執行役員 化成品事業部、機能樹脂事業部、

        電池部材事業部 担当

                            現在に至る

  なお、2024年 4月 1日付で当社顧問に就任予定

以 上